

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านเกรา หมู่ที่ 11
(หัวนาบ้านนายทศพร บุญกลาง)
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 123,000.- บาท
3. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 มีนาคม 2561 เป็นเงิน 123,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการ
 - ปร.4 และ ปร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 91/2561 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2561
 1. นายศิริ คุ่มกลาง
 2. นายสาธิต กลิ่นศรีสุข
 3. นายกฤตกาญจน์ พลธานี



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านเกรา หมู่ที่ ๑๑ (จากหัวถนนายทศพร บุญกลาง) รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๒๗๖ เมตร สูงเฉลี่ย ๑ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๕๑๘ ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ศก. ๐.๖๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ จำนวน ๑๔ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ ทต.ใหม่กำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๑๒๓,๐๐๐.- บาท โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑๒๓,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายโกมินทร์ มะเดื่อ)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลใหม่ ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลใหม่

ที่ / วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างตามเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย พ.ศ.๒๕๖๐

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ ที่ ๙๑/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านเกรา หมู่ที่ ๑๑ (จากหัวนายนายทศพร บุญกลาง) เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.๒๕๓๕

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านเกรา หมู่ที่ ๑๑ (หัวนายนายนายทศพร บุญกลาง) กว้าง ๕.๐๐ เมตรยาว ๒๗๖.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตรหรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๕๑๘.๐๐ ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค ส ล. ศก. ๐.๖๐ ม. มอก.ชั้น ๓ จำนวน ๑๔ ท่อน ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย โดยได้ทำการตรวจสอบราคาต้นทุนวัสดุและแรงงานต่อหน่วยโดยใช้เอกสารประกอบการพิจารณาดังกล่าว ตามรายการต่อไปนี้

๑. บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน มีนาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
๒. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล (โซล่า) ราคา ๒๐.๐๐ - ๖๙.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
๓. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน มีนาคม ๒๕๖๐
๔. ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน มีนาคม ๒๕๖๐
๕. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๐.๐๐ - ๖๙.๙๙ บาทต่อลิตร

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงมีมติให้ใช้ราคากลาง ๑๒๓,๐๐๐บาท(-หนึ่งแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-) เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

/จึงเรียนมาเพื่อ.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ



(นายสาทร กลิ่นศรีสุข)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางมนิษฐาสุดา เย็นหลักร้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ



(นายศิริ คุ่มกลาง)

ประธานกรรมการ



(นายกฤตกาญจน์ พลธานี)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เรียน รองปลัดเทศบาลตำบลใหม่

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลาง



(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

ไม่อนุมัติให้ใช้



(นายโกมินทร์ มะเดื่อ)

รองปลัดเทศบาลตำบลใหม่ รักษาการแทนปลัดเทศบาลใหม่

ปฏิบัติหน้าที่แทนนายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ / ผู้ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านเกรา หมู่ที่ 11 (หัวบ้านนายทศพร บุญกลาง)
- รายละเอียดโครงการ กว้าง 5.00 เมตรยาว 276.00 เมตรสูงเฉลี่ย 1.00 เมตรหรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,518.00 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค ส.ล. ศก. 0.60 ม. มอก.ชั้น 3 จำนวน 14 ท่อน ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านเกรา หมู่ที่ 11 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า
- กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานทาง ค่าป้ายโครงการ	98,069.08	1.2782	125,351.90		
	เงื่อนไข					
	-เงินล่วงหน้าจ่าย					0.00 %
	-เงินประกันผลงานหัก					0.00 %
	-ดอกเบี้ยเงินกู้					6.00 %
-ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			125,351.90		
	คิดเป็นเงินประมาณ	(- หนึ่งแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน -)		123,000.00		

- พื้นที่ก่อสร้าง 1,380.00 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 89.13 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

*** ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายศิริ คุ่มกลาง)

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสาธร กลิ่นศรีสุข)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ กรรมการ

(นายกฤตภาณุจน์ พลธานี)

นักวิชาการเกษตร

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และรายการ

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านเกรา หมู่ที่ 11

(หัวนบ้านนายหพร บุญกลาง)

รายละเอียดโครงการ กว้าง 5.00 เมตรยาว 276.00 เมตรหรือรวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,518.00 ลบ.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ค.ก. 0.60 ม. มอก.ชั้น 3 จำนวน 14 ท่อน ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเกรา หมู่ที่ 11 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตำแหน่ง - เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		วัสดุ	ค่าแรง
1	เกรดปรับแก้ดินแต่งคันทางเดิม	1,380.00	ตร.ม.	-	-	0.31	427.80	427.80		
2	ทรายหยาบรองพื้น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
3	คอนกรีต ค.2 (240 กก./ตร.ชม)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
4	เหล็กเสริมคอนกรีต		กก.	-	-	-	-	-		
4.1	เหล็ก RB 15 มม		กก.	-	-	-	-	-		
4.2	เหล็ก DB 12 มม		กก.	-	-	-	-	-		
5	งานประกอบและติดตั้งแบบ		ตร.ม.	-	-	-	-	-		
6	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ค.ก. 0.60 ม. มอก.ชั้น 3	14.00	ท่อน	942.00	13,188.00	0	-	13,188.00		
	ราคาท่อ+ค่าขนส่ง+ค่าวางท่อกลม ค.ส.ล.+ค่าคอนกรีตรองพื้น									
7	ดินถม	1,518.00	ลบ.ม.	55.00	83,490.00	0	-	83,490.00		
	รวมเป็นเงิน				97,022.03		1,047.05	98,069.08		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ลงชื่อ

(นายศิริ คุ่มกลาง)

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นายภคพงศ์บุญจันทร์ พลธานี)

นักวิชาการเกษตร